- 1 -

农业农村部农业机械化总站文件

农机化总站〔2023〕122 号

关于举办农机化统计员能力素质提升班的通知

各有关单位：

为深入开展新修订的全国农机化统计调查制度宣贯解读，指

导基层统计工作人员更好地理解统计指标，提升统计业务能力，

推动提高统计工作质量，根据年度工作计划，我站定于 9 月中旬

在四川省西昌市举办农机化统计员能力素质提升班。现将有关事

项通知如下。

一、培训内容

（一）农机化统计工作相关法律法规与政策宣贯；

（二）新修订《全国农业机械化管理统计调查制度》解读；

（三）各版块统计指标、统计范围、数据审核原则及修订重

点讲解；

（四）新版农机化统计直报系统操作要点讲解；

https://www.mainongji.com/dongtai/tongzhi/

- 2 -

（五）农机化统计工作经验交流；

（六）新修订农机化统计调查制度答疑。

二、参加人员

各级农机化管理部门、农机化系统事业单位统计工作负责人

及工作人员。

三、培训时间和地点

培训时间：2023年 9 月 12日-9月 15 日。

培训地点：四川省西昌市美丽阳光凯隆酒店（四川省西昌市

胜利南路二段 36号）。

四、报名及培训费用

（一）报名方式。请于 9月 5 日前使用微信扫描下方二维码

报名参训。

（二）培训费用。培训班收取培训费 1800元/人（含培训、

教材、培训证书等费用），食宿统一安排，住宿费、交通费用自

理。本次培训班全部开具普通增值税电子发票。

（三）缴费方式。培训费采用银行汇款、刷卡、支付宝或微